Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4 им. И.С. Черных г. Томска

Тел/Факс: (382-2) 265-346; E-mail: school4@education70.ru

Приказ № 358-о

О годовом календарном учебном графике

МАОУ СОШ № 4 им.И.С.Черных г.Томска.
  от 23 августа 2023 г.

  В связи с оптимизацией каникулярных и учебных дней, с учетом требований

СанПиНов, необходимостью совпадения дней отдыха учащихся и их родителей (особенно в

сентябре и мае), учитывая разночтения для учащихся по 5-ти и 6-ти дневке

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить в 2023-2024 учебном году следующий календарный учебный график для

МАОУ СОШ № 4 им.И.С. Черных  г. Томска:

5-ти дневная учебная неделя

Продолжительность четвертей:

Начало Окончание

Количество учебных

недель

1 четверть 01.09.2023 21.10.2023 8 недель

2 четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 недель

3 четверть 09.01.2024 22.03.2024 11 недель

4 четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 недель

Год  01.09.2023 24.05.2024 34 недели

Каникулы:

 Начало Окончание Продолжительность

осенние 28.10.2023 05.11.2023 9 календарных дней

зимние 30.12.2023 08.01.2024 10 календарных дней

весенние 23.03.2024 31.03.2024 9 календарных дней

дополнительные

каникулы для 1-х классов

12.02.2024 18.02.2024 7 календарных дней

летние 25.05.2024 31.08.2024 99 календарных дней

6-ти дневная учебная неделя

Продолжительность четвертей:

Начало Окончание

Количество учебных

недель

1 четверть 01.09.2023 28.10.2023 8 недель

2 четверть 06.11.2023 30.12.2023 8 недель

3 четверть 09.01.2024 23.03.2024 11 недель

4 четверть 01.04.2024 25.05.2024 7 недель

Год  01.09.2023 25.05.2024 34 недели

10 – 11 классы

Продолжительность полугодий:

Начало Окончание

Количество учебных

недель

1 полугодие 01.09.2023 30.12.2023 16 ведель

2 полугодие  09.01.2024 25.05.2024 18 недель

Год  01.09.2023 25.0J.2024 34 недели

Каникулы:

 Начало Окончание Продолжительность

осенние 29.10.2023 05.11.2023 8 календарных дней

зимние 31.12.2023 08.01.2024 9 календарных дней

весенние 24.03.2024 31.03.2024 8 календарных дней

летние 26.05.2024 31.08.2024 98 календарных дней

При планировании даты мероприятия «Последний звонок» и даты проведения
выпускных вечеров в 9(10) и 11(12) классах необходимо ориентироваться на график
государственной итоговой аттестации.

и.о. Директора школы ____________ Шмакова С.Н.

		2023-09-27T13:25:42+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМ.  И.С. ЧЕРНЫХ  Г. ТОМСКА
	Я являюсь автором этого документа